

Variabel	Variabelbeskrivning
yrikesomrade	Beskriver vilket yrkesområde som YB-yrket tillhör enligt Arbetsförmedlingens indelning av yrkesområden.
yb_yrke	YB-yrken är de yrken för vilka Arbetsförmedlingen tar fram nulägesbedömningar och prognoser. YB-yrken kan motsvara SSYK4-grupper, vara sammanslagningar av flera SSYK4-grupper eller utgöra delar av en SSYK4-grupp, det vill säga enskilda yrkesbenämningar. Se variabeln taxonomi_version för att kunna koppla vilka benämningar som ingår i respektive YB-yrke.
yb_concept_id	Id-variabel för YB-yrken. Kan användas för att koppla YB-yrken till Arbetsförmedlingens taxonomi.
lan	Länskod för det län som bedömningen avser. Värdet "oo" motsvarar nationell nivå.
antal_ssyk	Variabeln visar hur många olika SSYK4-grupper som ingår i YB-yrket.
del_av_ssyk	Indikerar om det finns flera YB-yrken under en och samma SSYK4-grupp.
ssyk	SSYK4-koder som ingår i YB-yrket. Kan vara en lista av SSYK4-koder om YB-yrket är en sammanslagning. Samtliga SSYK4-koder utgår från Arbetsförmedlingens taxonomi.
ssyk_text	Namn på SSYK4-grupp som ingår. Kan vara en lista av SSYK4-grupper om YB-yrket är en sammanslagning. Samtliga namn på SSYK4-grupper utgår från Arbetsförmedlingens taxonomi.
yb_beskrivning	Beskriver huruvida YB-yrket är en sammanslagning av flera SSYK4-grupper och i så fall vilka, eller om YB-yrket utgör en delmängd av en SSYK4-grupp och i så fall vilken. Om YB-yrket helt motsvarar en SSYK4-grupp är variabeln tom.
jobbmojligheter	Visar nulägesbedömningen för möjligheter till arbete. Kan vara antingen "stora", "medelstora" eller "små".
rekryteringssituation	Visar nulägesbedömningen för rekryteringssituation. Kan vara antingen "brist", "paradox", "balans" eller "överskott".
paradox	För yrken som fått bedömningen "paradox" i variabeln rekryteringssituation listas i denna variabel vilken paradox eller vilka paradoxer som bedöms finnas. En paradoxsituation innebär att det förekommer rekryteringsproblem samtidigt som det finns ett potentiellt utbud av arbetslösa som söker jobb inom yrket, arbetar deltid inom yrket och/eller nyligen har lämnat yrket.

prognos	Visar bedömningen för hur efterfrågan på arbetskraft förväntas utvecklas på fem års sikt. Kan vara antingen "öka", "vara oförändrad" eller "minska".
text_jobbmogligheter	Beskriver bedömningen för YB-yrket i ett län/nationellt utifrån möjligheterna till arbete samt hur och varför efterfrågan på arbetskraft förväntas utvecklas. I vissa fall finns även en mening som beskriver om bedömningen baseras på information för ett större geografiskt område.
text_rekryteringssituation	Beskriver bedömningen för YB-yrket i ett län/nationellt utifrån rekryteringssituationen samt hur och varför efterfrågan på arbetskraft förväntas utvecklas. I vissa fall finns även en mening som beskriver om bedömningen baseras på information för ett större geografiskt område.
hogsta_bedomningsniva	Anger den högsta geografiska nivå som bedömningen baseras på. Kan vara: "län", "nuts2", "nuts1" eller "nationellt".
delvis_helt	Anger om bedömningen helt eller delvis baseras på den högsta bedömningsnivån som anges i hogsta_bedomningsniva. Kan vara "helt" eller "delvis".
omgang	Anger vilken omgång bedömningarna avser. Skrivs enligt "ÅÅÅÅ-X", där X kan vara antingen "1" eller "2". "1" avser publiceringar som görs under våren och "2" avser publiceringar som görs under hösten.
taxonomi_version	YB-yrken och deras sammansättning kan förändras över tid. Därför kan YB-yrken se olika ut i olika versioner av Arbetsförmedlingens taxonomi. Denna variabel specificerar vilken version av taxonomin YB-yrkena i den aktuella omgången finns tillgängliga i. Via taxonomin är det möjligt att koppla vilka yrkesbenämningar som ingår i respektive YB-yrke.

Exempeldata

```
[
{
  "yrkesomrade": "Hälso- och sjukvård",
  "yb_yrke": "Grundutbildade sjuksköterskor",
  "yb_concept_id": "TYX8_Ccd_QRk",
  "lan": "00",
  "antal_ssyk": 1,
  "del_av_ssyk": 0,
  "ssyk": "2221",
  "ssyk_text": "Grundutbildade sjuksköterskor",
  "yb_beskrivning": null,
  "jobbmogligheter": "stora",
  "rekryteringssituation": "brist",
  "paradox": [],
  "prognos": "vara oförändrad",
  "text_jobbmogligheter": "Nationellt bedöms möjligheterna till arbete som grundutbildad sjuksköterska vara stora. På fem års sikt förväntas efterfrågan vara oförändrad.",
}
```

```

"text_rekryteringssituation": "Nationellt bedöms rekryteringssituationen för grundutbildade sjuksköterskor
kännetecknas av brist. På fem års sikt förväntas efterfrågan på grundutbildade sjuksköterskor vara oförändrad.",
"hogsta_bedomningsniva": "nationellt",
"delvis_helt": "helt",
"omgang": "2025-1",
"taxonomi_version": 25
},
{
"yrkesomrade": "Hälso- och sjukvård",
"yb_yrke": "Grundutbildade sjuksköterskor",
"yb_concept_id": "TYX8_Ccd_QRk",
"lan": "06",
"antal_ssyk": 1,
"del_av_ssyk": 0,
"ssyk": "2221",
"ssyk_text": "Grundutbildade sjuksköterskor",
"yb_beskrivning": null,
"jobbmojligheter": "stora",
"rekryteringssituation": "paradox",
"paradox": [
"deltidsarbete"
],
"prognos": "öka",
"text_jobbmojligheter": "Möjligheterna till arbete som grundutbildad sjuksköterska bedöms vara stora i
Jönköpings län. På grund av begränsat underlag baseras bedömningen delvis på information för ett större
geografiskt område. På fem års sikt förväntas efterfrågan öka jämfört med idag.",
"text_rekryteringssituation": "Rekryteringssituationen för grundutbildade sjuksköterskor i Jönköpings län
bedöms kännetecknas av rekryteringssvårigheter. Det finns samtidigt ett potentiellt utbud av personer som
arbetar deltid inom yrket. Brist på arbetskraft kan förekomma. På grund av begränsat underlag baseras
bedömningen delvis på information för ett större geografiskt område. På fem års sikt förväntas efterfrågan på
grundutbildade sjuksköterskor öka jämfört med idag.",
"hogsta_bedomningsniva": "nuts2",
"delvis_helt": "delvis",
"omgang": "2025-1",
"taxonomi_version": 25
}
]

```